
1 
 

Zápis z jednání Konference delegátů                                    

TJ Kotva Braník z.s. konané dne 3.12.2018 

Program jednání:    
 1)   Zahájení Konference delegátů 
  2)   Volba komisí – mandátové a návrhové, zapisovatele a ověřovatelů 
  3)  Zpráva mandátové komise 
  4)   Schválení programu  
  5)   Zpráva o hospodaření TJ KOTVA Braník za rok 2017 a schválení účetní závěrky 
  6)   Zpráva o hospodaření za období leden - listopad 2018 
  7)   Zpráva o činnosti za rok 2018 
  8)   Zpráva Kontrolní komise 
  9)   Návrh rozpočtu na rok 2019 
10)  Změny v TJ 
11)  Diskuze 
14)  Návrh a schválení usnesení Konference delegátů  
15)  Závěr                                                                                                        

1. Zahájení  
Jednání konference zahájil v 18:20 h předseda TJ Kotva Braník z.s., Tomáš Michal. Úvodem vítá paní Olgu 
Mokošovou, účetní TJ a dále upozorňuje na právo hlasování členů volených orgánů TJ na Konferenci delegátů TJ 
Kotva Braník z.s.. Ti mají právo hlasovat pouze v případě, že jsou zvolenými delegáty za své oddíly. 

 

2. Volba orgánů konference 
Tomáš Michal představil návrh na složení orgánů konference: 
Předsedající konference:   Tomáš Michal  
Mandátová komise:   Petr Laník, Petr Butzke, Martina Michalová   
Návrhová komise:   Petr Plašil, Jan Ostrý, Vojta Jančar 
Zapisovatel:    Jiřina Novotná  
Ověřovatelé zápisu:   Michal Krupka, Jiří Vojta 
Nikdo nemá námitek k návrhu a tak Tomáš Michal dává hlasovat o složení orgánů schůze. 

 

 
Návrh byl přijat. 

Řízení schůze se ujímá Tomáš Michal 

3. Zpráva Mandátové komise 
Předseda Mandátové komise, Petr Laník, konstatuje, že z pozvaných 78 delegátů je přítomno 48 delegátů, tj. 62 %. 
Konference je usnášeníschopná. 

 
 

 
 



2 
 

4. Schválení programu konference 
S ohledem na přítomnost účetní pí Mokošové a její potřebu odejít nejpozději v 19:30 domů, bylo změněno pořadí 
jednotlivých bodů programu tak, aby její příspěvek byl upřednostněn. 

 

 

Návrh byl přijat. 

5. Zpráva Kontrolní komise 
 
Zprávu Kontrolní komise přednesl její předseda Vladimír Martínek. Zpráva je přílohou zápisu. Bylo zdůrazněno, že 
účetní podklady za 2. pololetí roku 2017 nedostala Kontrolní komise dosud k dispozici. Naopak současná situace, kdy 
se změnou účetní jsou všechny doklady k dispozici v kanceláři TJ a je množnost nahlížet do účetnictví vzdáleně, byla 
hodnocena pozitivně. 
Tomáš Michal po přednesení zprávy doplňuje, že účetnictví za rok 2017 je již v kanceláři TJ. Prodlení bylo způsobeno 
vážnou nemocí původní účetní. 

 

6. Schválení Účetní závěrky za rok 2017 

 

Paní Olga Mokošová informuje delegáty o Účetní závěrce za rok 2017. Účetní závěrku, která je přílohou tohoto zápisu 

zpracovala ještě předchozí účetní a na jejím základě podala Daňové přiznání za rok 2017. Kontrolní komise ve své 

zprávě doporučuje její schválení.  

Tomáš Michal dává hlasovat o schválení Účetní závěrky za rok 2017. 

 

Návrh byl přijat. 

Tomáš Michal připomíná, že Účetní závěrku za rok 2018 budeme schvalovat podle platných stanov hlasováním per 

rollam v dubnu 2019. 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

7. Hospodaření v roce 2018 a návrh rozpočtu na rok 2019 

Hospodaření oddílů 

 

OVT 

 

TOM 

 

 

 



4 
 

 

 

OLT 

 

OPT 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

OVS 

 

OKP 

Paní Olga Mokošová informuje delegáty o důvodech a pravidlech zatěžování koeficientovaným DPH jednotlivých 

středisek, není k tomu žádných připomínek ani dotazů. 

Vladimír Sova: Ptá se na stav účtu na konci roku 2017 a k dnešnímu dni. 

Olga Mokošová : Seznamuje přítomné delegáty o stavech účtů ( korunový, Eurový a pokladna) k požadovaným 

datům. 

Paní Olga Mokošová seznámila delegáty s plněním rozpočtu režie za rok 2018 a poté přednesla návrh rozpočtu režie 

na rok 2019.  



6 
 

 

 

 

 

Plnění rozpočtu režie TJ KOTVA na rok 2018

Popis Návrh Plnění k 31.10.2018 Odhad do konce roku Celkem

Spotřeba materiálu režijní 305 000,00 Kč         36 543,00 Kč                   20 000,00 Kč              56 543,00 Kč       

DHIM nákup 5 516,53 Kč                      30 000,00 Kč              35 516,53 Kč       

Spotřeba PHM Peugeot 2 036,38 Kč                      -  Kč                           2 036,38 Kč          

El.energie 250 000,00 Kč         188 319,55 Kč                 59 000,00 Kč              247 319,55 Kč     

Plyn 400 000,00 Kč         250 000,00 Kč                 90 000,00 Kč              340 000,00 Kč     

 Vodné a stočné 150 000,00 Kč         151 800,00 Kč                 45 540,00 Kč              197 340,00 Kč     

Opravy areálu 573 000,00 Kč         181 677,10 Kč                 245 000,00 Kč            426 677,10 Kč     

Náklady na reprezentaci 50 000,00 Kč           28 852,00 Kč                   10 000,00 Kč              38 852,00 Kč       

Nakoupené služby ostatní 780 000,00 Kč         13 084,65 Kč                   2 200,00 Kč                 15 284,65 Kč       

Telefony, pošta ost. Pop. 14 000,00 Kč           5 212,70 Kč                      1 000,00 Kč                 6 212,70 Kč          

ubytování, zájezdy sport. 77 500,00 Kč           12 500,00 Kč                   2 000,00 Kč                 14 500,00 Kč       

Provozní služby - úklid, odpad 13 000,00 Kč           103 998,25 Kč                 40 000,00 Kč              143 998,25 Kč     

Reklama a inzerce 2 735,78 Kč                      -  Kč                           2 735,78 Kč          

Účetnictví, administrativa 85 000,00 Kč           260 160,00 Kč                 54 000,00 Kč              314 160,00 Kč     

Nájemné 285 000,00 Kč         41 280,00 Kč                   -  Kč                           41 280,00 Kč       

Mzdové náklady zaměstnaci a brigády 80 000,00 Kč           60 465,00 Kč                   50 000,00 Kč              110 465,00 Kč     

Daň z nemovitostí 9 160,00 Kč             3 431,00 Kč                      3 432,00 Kč                 6 863,00 Kč          

Ostatní daně a poplatky a DPH 90 160,00 Kč           3 120,00 Kč                      70 000,00 Kč              73 120,00 Kč       

Ostatní pokuty a penále 4 524,00 Kč                      -  Kč                           4 524,00 Kč          

Bankovní poplatky 25 000,00 Kč           -  Kč                           -  Kč                    

Ostatní náklady 67 000,00 Kč           2 514,93 Kč                      500,00 Kč                    3 014,93 Kč          

Odpisy 53 000,00 Kč           54 000,00 Kč              54 000,00 Kč       

Zaplacené členské příspěvky 2 030,00 Kč                      -  Kč                           2 030,00 Kč          

Rezerva nepřed.události 120 000,00 Kč         -  Kč                    

Celkem náklady 3 121 820,00 Kč     1 359 800,87 Kč             756 672,00 Kč            2 079 929,87 Kč 

členské příspěvky TJ 360 000,00 Kč         491 630,00 Kč                 -  Kč                           491 630,00 Kč     

členské příspěvky oddílové 40 000,00 Kč           3 260,00 Kč                      -  Kč                           3 260,00 Kč          

Přijaté dary 15 000,00 Kč           107 800,00 Kč                 -  Kč                           107 800,00 Kč     

Přijaté dotace 50 000,00 Kč           72 880,00 Kč                   -  Kč                           72 880,00 Kč       

tržby z pronájmu 400 000,00 Kč         617 964,37 Kč                 74 784,00 Kč              692 748,37 Kč     

tržby z půjčovny sport. Potřeb 5 500,00 Kč             5 427,84 Kč                      -  Kč                           5 427,84 Kč          

tržby z skříňky a krakorce 62 000,00 Kč           78 559,68 Kč                   -  Kč                           78 559,68 Kč       

Tržby za ostatní služby 9 500,00 Kč             27 182,20 Kč                   3 000,00 Kč                 30 182,20 Kč       

Jiné provozní výnosy 2 861,00 Kč                      -  Kč                           2 861,00 Kč          

Neodpracované brigády 20 000,00 Kč           -  Kč                                -  Kč                           -  Kč                    

zisk z ubytovacích služeb a kempu 910 279,00 Kč                 80 000,00 Kč              990 279,00 Kč     

zisk z provozu Valšovek 137 986,00 Kč                 4 000,00 Kč                 141 986,00 Kč     

-  Kč                        -  Kč                                -  Kč                    

Celkem výnosy 962 000,00 Kč        2 455 830,09 Kč             161 784,00 Kč            2 617 614,09 Kč 

Zisk/ztráta 2 159 820,00 Kč-     1 096 029,22 Kč             537 684,22 Kč     



7 
 

 

Popis Návrh

Spotřeba materiálu režijní 60 000,00 Kč         

DHIM nákup 50 000,00 Kč         

Spotřeba PHM Peugeot 3 000,00 Kč           

El.energie 250 000,00 Kč      

Plyn 340 000,00 Kč      

Vodné a stočné 200 000,00 Kč      

Opravy areálu 450 000,00 Kč      

Náklady na reprezentaci 35 000,00 Kč         

Nakoupené služby režijní 20 000,00 Kč         

Telefony, pošta ost. Pop. 7 000,00 Kč           

ubytování, zájezdy sport. 50 000,00 Kč         

Provozní služby - úklid, odpad 150 000,00 Kč      

Reklama a inzerce 3 000,00 Kč           

Účetnictví, administrativa 325 000,00 Kč      

Nájemné 45 000,00 Kč         

Mzdové náklady zaměstnaci a brigády 130 000,00 Kč      

Daň z nemovitostí 7 000,00 Kč           

Ostatní daně a poplatky 70 000,00 Kč         

Ostatní pokuty a penále -  Kč                      

Bankovní poplatky -  Kč                      

Ostatní náklady 5 000,00 Kč           

Odpisy 54 000,00 Kč         

Zaplacené členské příspěvky 2 500,00 Kč           

Rezerva nepřed.události 100 000,00 Kč      

Celkem náklady 2 296 500,00 Kč   

členské příspěvky TJ 495 000,00 Kč      

členské příspěvky oddílové 3 500,00 Kč           

Přijaté dary 15 000,00 Kč         

Přijaté dotace -  Kč                      

tržby z pronájmu 670 000,00 Kč      

tržby z půjčovny sport. Potřeb 6 000,00 Kč           

tržby z skříňky a krakorce 75 000,00 Kč         

Tržby za ostatní služby 25 000,00 Kč         

Jiné provozní výnosy 1 500,00 Kč           

Neodpracované brigády -  Kč                      

zisk z ubytovacích služeb a kempu 900 000,00 Kč      

zisk z provozu Valšovek 110 000,00 Kč      

Celkem výnosy 2 301 000,00 Kč   

Zisk/ztráta 4 500,00 Kč           

Návrh rozpočtu režie TJ Kotva na rok 2019



8 
 

Vladimír Sova: Namítá, že konference v tomto termínu je špatně zvolená, lepší podle jeho názoru je konferenci 

uspořádat na jaře. 

Tomáš Michal: Vysvětluje, že tento termín na konec roku je právě kvůli schválení rozpočtu, aby Výbor TJ mohl od 1.1. 

hospodařit se schváleným rozpočtem. Účetní závěrku můžeme podle stanov schvalovat per rolam na jaře. 

Po krátké diskuzi k jednotlivým položkám rozpočtu dává Tomáš Michal hlasovat o Rozpočtu režie na rok 2019 

 

Návrh byl přijat. 

Tomáš Michal se loučí z paní Olgou Mokošovou, děkuje jí za dosavadní spolupráci a předává malou pozornost za TJ. 

 

8. Zpráva o činnosti TJ Kotva Braník z.s. za rok 2018 

Co je nového v areálech TJ 

Půjčovna –  7 paddleboardů, 4 seekajaky a jeden double seekjak, 6 kanoí, 3 vleky na lodě, gril (pouze pro areál 

loděnice), nůžkový stan, výčepní zařízení, dvě sady petanque 

Vše si může člen TJ půjčit pro využití v rámci akcí TJ ( u lodí i pro individuální vyjížďky z loděnice) zdarma. Ceník 

půjčovny naleznete na stránkách TJ ve Směrnicích. 

Kurt – v roce 2018 opraven 

   

                                        Před rekonstrukcí                                                                                           Po rekonstrukci 

Veranda – v roce 2018 opravena 

    

 

 

 



9 
 

 

Pokoje – v roce 2018 opraveny pokoje po dlouhodobě ubytovaných, kteří odešli 

   

Zahradní domek – postavili jsme nový zahradní domek  

   

Uvolnění velké klubovny od trenažérů – pro slibované uvolnění velké klubovny od trenažérů jsme podnikli 

následující kroky: 

• Vybudování skladu v boxu č.12 a přestěhování skladu Sava Moravia 

• Vybudování první části nové trenažérovny v původním skladu semínek 

• Přestěhování skladu TJ do prostor původní kotelny a jeho rekonstrukce 

• Přestěhování skladu vybavení klubu dračích lodí do bývalého skladu TJ 

• Rekonstrukce původního skladu „dračáků“ na kancelář pro Seva Moravia a přestěhování z původních prostor 

• Rekonstrukce původní kanceláře Seva Moravia na druhou část trenažérovny 

• Přestěhování trenažérovny z velké klubovny a její rekonstrukce 

9. Změny v TJ v roce 2019 

Návrh odměňování členů Výboru TJ  
a) Tomáš Michal přednesl návrh na odměňování členů VTJ jako náhradu nákladů spojených s výkonem funkce 
formou DPP (dohoda o provedení práce): max. 5000,-/os. (20 hod. měsíčně za 250,- KČ). Vyplácení bude prováděno 
na základě odsouhlasení Výboru TJ a Kontrolní komise.  
b) Roční odměna pro členy VTJ. 
Na základě hospodaření TJ navrhne Kontrolní komise při schvalování závěrky částku pro celý Výbor TJ. Pokud delegáti 
v korespondenčním hlasování odměnu schválí, Výbor TJ tuto částku mezi sebou rozdělí podle zásluh jednotlivých 
členů VTJ. 
V krátké diskuzi zaznělo několik souhlasných stanovisek delegátů a tak Tomáš Michal dává hlasovat o obou návrzích 
současně. 

 
Návrh byl přijat. 



10 
 

Zvýšení cen ubytování a platební terminál - Tomáš Michal informoval o plánovaném zvýšení cen za ubytování 

v ubytovně od 1.1.2019 a zřízení platebního terminálu pro platby nejen za ubytování, ale např. i čl. příspěvků apod. 

Plánované rekonstrukce v roce 2019 - Tomáš Michal seznámil delegáty s plánovanými rekonstrukcemi na rok 2019. 

• Přestavba toalet v boxech a bytu po pí. Krausové na šatny s WC a sprchou 

• Než budou tyto šatny vybudovány, budou šatny provizorně zřízeny v chodbě do posilovny 

• Rekonstrukce velké klubovny 

• Rekonstrukce pánských sprch v prvním patře 

• Průběžná rekonstrukce pokojů hostelu 

• Přestěhování lodí z boxu 8, ten bude pouze pro ČT 

• Vybudování prádelny a rekonstrukce kanceláře 

10. Diskuze 

Rozvinula se diskuze k záměru VTJ koupit pozemky pod budovou a pod boxy, vč. kurtů. Členové VTJ objasnili důvody 
tohoto záměru. Vzhledem k plánované výstavbě cyklostezky v prostorách kempu očekává VTJ zvýšený zájem o okolní 
pozemky, z čehož může vyplývat vyšší nájem od Povodí.   
Delegáti Konference a členové VTJ se dohodli, že VTJ: 

a) připraví varianty možného financování koupě pozemků 
b) v případě rychlého zvratu aktuální situace a nutnosti rychlého řešení bude svolána mimořádná konference a 

VTJ předloží plán, jak to financovat. 
 

11. Návrh usnesení 

U S N E S E N Í Konference delegátů TJ Kotva Braník konané dne 3. prosince 2018 
Konference delegátů TJ Kotva Braník: 
1. Schvaluje Účetní závěrku za rok 2017 
2. Bere na vědomí informace o hospodaření v období leden - říjen 2018 
3. Bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2018 
4. Schvaluje Zprávu kontrolní komise za období mezi konferencemi v roce 2018  
5. Schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2019 
6. Schvaluje Návrh na DPP a roční odměnu pro členy VTJ pro rok 2019 
7. Ukládá VTJ připravit strategii a způsob financování nákupu pozemků v areálu TJ 
 

Usnesení bylo přijato. 

15)  Závěr  
Tomáš Michal Konferenci delegátů ukončil ve 20:30 h 
 
Zapsala:  Jiřina Novotná     

Ověřili:  Michal Krupka   

Jiří Vojta 

Seznam příloh: 

Příloha č.1: Zpráva Kontrolní komise 

Příloha č.2: Účetní závěrka za rok 2017 
Příloha č.3: Usnesení Konference delegátů 

                                                  



 
 

U S N E S E N Í  
Konference delegátů TJ Kotva Braník konané dne 3. prosince 2018 

 
 
Konference delegátů TJ Kotva Braník: 
 

 
1 – Schvaluje Účetní závěrku za rok 2017 

 
2 – Bere na vědomí informace o hospodaření v období leden - říjen 2018 

 
3 – Bere na vědomí Zprávu o činnosti za rok 2018 

 
4 – Schvaluje Zprávu kontrolní komise za období mezi konferencemi v roce 2018  

 
5 – Schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2019 

 
6 – Schvaluje Návrh na DPP a roční odměnu pro členy VTJ pro rok 2019 

 
7 – Ukládá VTJ připravit strategii a způsob financování nákupu pozemků v areálu              

TJ 
 
 
 
 
Usnesení bylo schváleno nadpoloviční většinou přítomných delegátů. 
 
Pro:       53                    proti :         0              zdrželi se:  1 
 
 
Návrhová komise: 
funkce jméno: podpis: 
 
předseda: Plašil Petr ….……………………… 
 
člen: Ostrý Jan .………………………… 
 
člen: Jančar Vojtěch ..…...…………………… 







Zpráva kontrolní a revizní komise za období mezi konferencemi 
v roce 2018 
 
 
 
 
Kontrolní komise pracovala ve složení Zuzana Doležalová, Jiřina Novotná a Vladimír 
Martínek. 
 
Zástupci KK se zúčastňovali jednání výboru TJ dle potřeby. 
 
Kontrola účetních dokladů za rok 2017: 
Nebyla dokončena. Doklady za 2. pololetí byly dodány až v tomto týdnu. Daňové 
přiznání bylo odevzdáno v řádném termínu. Kontrola bude dokončena do schvalování 
účetní uzávěrky v dubnu 2019. 
 
Účetní doklady za rok 2018: 
V roce 2018 je účetnictví zpracováváno v počítačovém programu „Pohoda“, 
k výstupům tomuto programu má KK přístup. KK po zevrubné kontrole účetních 
dokladů a způsobu vedení účetnictví konstatuje, že oproti minulým rokům, kdy 
pracovali jako účetní pan Trefil a paní Zwierzynová. došlo k výrazné změně k lepšímu. 
Účetní doklady jsou k dispozici v kanceláři TJ, jsou zpracovávány průběžně. KK nemá 
připomínky.  
 
 
V zápisu č. 8/2018 VOPT bylo Kontrolní komisi TJ kontrolní komisi doporučeno provést 
kontrolu správnosti účtování DPH.  
KK provedla kontrolu placení DPH za poslední 2 roky. Bylo zjištěno: 

V roce 2017 došlo k problémům s včasnými odvody DPH za 2., 3. a 4. 
čtvrtletí. Za dodatečné odvody bylo TJ naúčtováno penále ve výši cca 5000 
Kč. K úplnému vyrovnání všech závazků z roku 2017 došlo ve 2. čtvrtletí 
2018. 
V roce 2018 je DPH placeno pravidelně každé čtvrtletí, Finanční úřad 
k placení DPH neměl připomínky, rovněž k výpočtu koeficientu, kterým se 
krátí DPH v případě společných nákladů hlavní a vedlejší činnosti TJ neměl 
FÚ připomínky. 
Přesunutí nákladů z neuplatněného DPH za zisk ze sportovní činnosti na 
oddíly je dle KK v souladu se směrnicí č. 8. Případné dotazy k této 
problematice zodpoví paní účetní Mokošová. 
 
V Praze dne 3.12.2018 

 
                                                                       Za kontrolní komisi TJ Kotva 
                                                                                  Vladimír Martínek 
                                                                                      Předseda KK 


